
POSLINE S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

1. CAJA BANCOS 

Efectivo 

TOTAL CAJA BANCO 

2. CUENTAS POR COBRAR 

Clientes 

Clientes Locales No Relacionados 

TOTAL CUENTAS POR COBRAR 

3. INVENTARIOS 

Inventario de Mercadería 

Inventario de Mercadería 

TOTAL DE LOS INVENTARIOS 

4. PAGOS ANTICIPADOS 

Impuestos Anticipados 

Crédito tributario por Compras 

Crédito Tributario por retenciones de IVA 

Retenciones Fuente año 2014 

TOTAL PAGOS ANTICIPADOS 

5. CUENTAS POR PAGAR 

Clientes 

Locales Relacionado /No Relacionados 

TOTAL CUENTAS POR COBRAR 

US$ 

8,536.03 

8,536.03 

US$ 

158,170.30 

158,170.30 

US$ 

416.41 

416.41 

US$ 

5,194.58 

1,430.09 

3,634.88 

10,259.55 

US$ 

30,661.09 

30,661.09



POSLINE S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

(Continuación) 

6. IMPUESTO A LA RENTA 

Impuesto por Pagar 

Participación Utilidades 

Impuesto a la Renta 

TOTAL CARGOS DIFERIDOS 

7. PATRIMONIO 

Capital pagado 

Reserva Legal 

Utilidades Acumuladas 

Utilidad del ejercicio 

TOTAL DEL PATRIMONIO 

US$ 

1,692.40 

1,643.85 

2,049.33 

5,385.58 

US$ 

(a) 800.00 
347.32 

132,922.52 
7,265.80 

141,335.64 

(a) El capital pagado de la Compañía al 31 de diciembre del 2014 comprende 800 acciones 

ordinarias de valor nominal USD $ 1,00 cada una. 

A A 

  

  
  

Juan García Guzmán 

Gerente General 

q Alex e Villacres 

Contador General


