

# **POSLINE S.A.**

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS  
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014**

## **1. CAJA BANCOS**

	US\$
Efectivo	8,536.03
<b>TOTAL CAJA BANCO</b>	<b><u>8,536.03</u></b>

## **2. CUENTAS POR COBRAR**

	US\$
Clientes	
Clientes Locales No Relacionados	158,170.30
<b>TOTAL CUENTAS POR COBRAR</b>	<b><u>158,170.30</u></b>

## **3. INVENTARIOS**

	US\$
Inventario de Mercadería	
Inventario de Mercadería	416.41
<b>TOTAL DE LOS INVENTARIOS</b>	<b><u>416.41</u></b>

## **4. PAGOS ANTICIPADOS**

	US\$
Impuestos Anticipados	
Crédito tributario por Compras	5,194.58
Crédito Tributario por retenciones de IVA	1,430.09
Retenciones Fuente año 2014	3,634.88
<b>TOTAL PAGOS ANTICIPADOS</b>	<b><u>10,259.55</u></b>

## **5. CUENTAS POR PAGAR**

	US\$
Clientes	
Locales Relacionado /No Relacionados	30,661.09
<b>TOTAL CUENTAS POR COBRAR</b>	<b><u>30,661.09</u></b>

# **POSLINE S.A.**

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS  
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014  
(Continuación)**

## **6. IMPUESTO A LA RENTA**

	US\$
Impuesto por Pagar	1,692.40
Participación Utilidades	1,643.85
Impuesto a la Renta	2,049.33
 <b>TOTAL CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>5,385.58</b>

## **7. PATRIMONIO**

	US\$
Capital pagado	(a) 800.00
Reserva Legal	347.32
Utilidades Acumuladas	132,922.52
Utilidad del ejercicio	7,265.80
 <b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>141,335.64</b>

(a) El capital pagado de la Compañía al 31 de diciembre del 2014 comprende 800 acciones ordinarias de valor nominal USD \$ 1,00 cada una.

---

Juan García Guzmán  
Gerente General

---

CPA: Alex Cajas Villacres  
Contador General